
 
 

INDAGINE DI MERCATO.docx  Pagina 1 di 2 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ALZANO LOMBARDO 

“Rita Levi-Montalcini” 
Via F.lli Valenti , 6 – 24022 Alzano Lombardo (BG) - C.F. 95118410166 

Cod.Mec. BGIC82100T – Sito www.icalzanolombardo.gov.it  

Tel. 035.511390 – Fax 035.515693 

Mail bgic82100t@istruzione.it - Pec bgic82100t@pec.istruzione.it  

 

Agli Atti 

All'Albo 

Al Sito Web dell'istituzione scolastica 

 

Oggetto: Determina per l’indagine di mercato a seguito di determina a contrarre per il Progetto Atelier creativi - 

Avviso pubblico MIUR 16 marzo 2016, n. 5403 - Codice CUP: E36D17000050001 - Codice CIG: Z381F95179 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la determina a contrarre prot. del 3652 del 4/8/2017  

ASSUNTE le premesse e il contenuto della determina stessa come premesse del seguente avviso pubblico 

VERIFICATO che il presente Istituto deve procedere ad acquisizione dei beni del Lotto A: "Strumentazione dell’atelier 

creativo (per coding e robotica dall’Infanzia alla secondaria di primo grado, relativi accessori, LIM)" per un importo stimato di 

euro 8.735,00 oltre IVA Codice CIG Z381F95179 indicato all’articolo 1 della determina richiamata e dettagliato nel 

suo allegato 1 (capitolato tecnico) 

DETERMINA 

Art. 1 

L’avvio dell’indagine di mercato che prevede che gli operatori economici, che desiderano presentare la propria manifestazione di 

interesse per essere invitati alla procedura di acquisizione beni che avverrà tramite MEPA con procedura ristretta al prezzo più 

basso a seguito di RDO, devono presentare istanza scritta entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 31/08/2017, all’indirizzo PEC 

bgic82100t@pec.istruzione.it. 

La comunicazione deve recare come oggetto “Indagine di mercato relativa al progetto Atelier Creativi”. 

La richiesta deve essere formulata esclusivamente utilizzando l’allegato 1, deve indicare il possesso dei requisiti come da 

allegato 2 e deve essere corredata da fotocopia di un documento di  identità  in  corso  di  validità  del  legale  rappresentante.  

Deve essere  inoltre  sottoscritto  ed  allegato  il “Patto di integrità” (Allegato 3).  

Art. 2 

Nel caso pervenissero più di cinque istanze valide, tutte le ditte saranno invitate a presentare offerta. Nel caso pervenissero 

invece meno di cinque istanze valide, al fine di garantire la necessaria concorrenzialità, si procederà all’integrazione degli 

operatori economici da invitare alla successiva procedura RDO, attraverso la scelta degli stessi da parte del competente 

Responsabile Unico del Procedimento, tra quelli presenti sul MEPA e già interessati, in passato, a procedure selettive svolte da 

questa stazione appaltante.  





 
 

INDAGINE DI MERCATO.docx  Pagina 2 di 2 

 

 

La successiva fase di invito a presentare offerta verrà espletata mediante RDO sulla piattaforma MEPA.  

Art. 3 

Saranno escluse le manifestazioni di interesse:    

•  Pervenute dopo la data di scadenza o con modalità diversa da quella indicata;   

•  Mancanti anche di uno solo dei dati richiesti nell’istanza di partecipazione (allegati 1, 2 e 3);   

•  Mancanti delle firme, dove necessario, del Rappresentante legale;    

•  Senza copia del documento di identità in corso di validità del Rappresentante legale.    

   

Art. 4 

Ai sensi dell'art.31 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, è nominato Responsabile Unico del Procedimento il Direttore dei Servizi 

Generali e Amministrativi Sig.ra Maria Teresa Dentella. 

  

Art.  5 

Si specifica che i  dati  forniti  saranno  trattati  esclusivamente  ai  fini  dello  svolgimento  delle  attività istituzionali 

dell’amministrazione, così come disposto dal D. Lg.vo 196/93. Essi sono trattati con strumenti informatici.  

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Claudio Cancelli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


		2017-08-04T23:25:24+0200
	CANCELLI CLAUDIO




